A rent, & in ædibus conjugatorum orare  
 recusarent, & Presbyteros qui uxores  
 duxissent, contemnerent; & diebus do-  
 minicis jejunarent; & in privatis ædibus  
 collectas agerent; & eos qui carnes ede-  
 rent averfarentur: & tunicas quidem, ac  
 vestitum vulgo ab omnibus usurpatum  
 indui detrectarent: peregrina vero &  
 inuitata veste uterentur, aliaque hujus-  
 modi plurima innovarent. Unde mu-  
 lieres haud paucas in fraudem inductas,  
 viros suos deleruisse ajunt: easque cum  
 se postea continere non possent, adulte-  
 rium commisissent: quasdam vero, pietatis  
 prætextu comam torondisse, & secus  
 B quam mulieres deceret, virili habitu in-  
 dutas fuisse. His de causis cum Episco-  
 pi finitimi Gangris quæ Metropolis est  
 Paphlagoniæ, in unum convenissent,  
 eos ab Ecclesia Catholica alienos esse de-  
 creverunt, nisi supradicta dogmata si-  
 gillatim condemnarent. Ex eo vero  
 tempore ajunt Eustathium, ut ostende-  
 ret se non arrogantiam causâ, sed divinæ  
 disciplinæ studio ista introduxisse & ex-  
 ercuisse: mutata veste, eodem quo ex-  
 teros sacerdotes cultu deinceps in pu-  
 blicum processisse. Talis tantusque cum  
 esset in citiore vita, in sermonibus  
 quoque admirationi fuit. Et tamen  
 si verum dicere licet, non admodum  
 valebat eloquentia. Neque enim in  
 arte dicendi se exercuerat. Verum  
 ingenio fuit prorsus mirabili, & ad per-  
 suadendum aptissimus; adeo ut multos,  
 tam viros, quam mulieres quantum cor-  
 pore facientes, ad modestam castio-  
 remque vitam traduxerit. Denique cum  
 vir quidam & mulier juxta Ecclesiæ ri-  
 tum virginitatem profitentes, accusa-  
 rentur quod simul cubarent, ipse ope-  
 ram dedit ut eos ab hujusmodi consue-  
 tudine revocaret. Quod cum impetra-  
 re ab eis non potuisset, ingemuisse dici-  
 tur, ac dixisse; mulierem legitime nu-  
 ptam viro, auditis aliquando sermoni-  
 bus quos ipse de castitate habuisset, à  
 congressu viri qui mulieribus legitime  
 nuptis permissus est, posthac abstinuisse.  
 Ipsos vero qui illegitime sibi invicem  
 miscerentur, eloquentiæ suæ infirmitatem  
 coarguere. Hunc igitur in illis  
 tractibus monasticæ disciplinæ aucto-  
 rem fuisse perhibent. Thracas autem  
 & Illyrii, & quicunque Europam in-  
 colunt, quamvis monasticarum Con-  
 gregationum adhuc expertes essent,

viris tamen Philolophis non erant pe-  
 nitus destituti. Nam tunc temporis,  
 celebri apud illos fuit Martinus: qui  
 Sabariae quod oppidum est Pannoniae,  
 nobili genere ortus, primum quidem  
 splendide militavit, & orationes duxit.  
 Sed cum Dei cultum omnibus rebus  
 praetulisset, Philolophicam vitam secta-  
 tus est. Habitavit autem initio quidem  
 apud Illyrios: Verum pro Doctrina fi-  
 dei forti animo decertans, postquam  
 deprehendit quosdam illarum partium  
 Episcopos opinionem Arii fovere, insidia-  
 pas passus, ac se penumero publice ver-  
 beratus, inde expulsus est. Cumque  
 Mediolanum venisset, ibi solitarius vi-  
 xit. Sed cum Auxentius Episcopus, qui  
 & ipse de fide à Nicanis patribus pro-  
 mulgata non recte sentiebat, ei insidia-  
 tus fuisset, inde abcessit. Et in insulam  
 quam Gallinariam vocant profectus, illic  
 aliquamdiu vitam egit, radicibus her-  
 barum contentus. Est autem haec insu-  
 la exigua ac deserta, in Tyreno mari  
 sita. Postea vero Turonensis urbis Epi-  
 scopus est constitutus. Porro tantam ir-  
 raculorum gratiam praeditus fuisse tradi-  
 tur, ut & mortuum suscitaverit, & alia  
 signa ediderit, Apostolicis nullatenus  
 inferiora. Per idem tempus in illa Im-  
 perii parte Hilarium quoque vixisse ac-  
 cepimus, virum tum vitae, tum doctri-  
 nae causa plane admirandum. Qui qui-  
 dem ob studium verae fidei, commune  
 cum Martino exilium sustinuit. Et haec  
 quidem de viris qui tunc temporis in  
 pietate & in Ecclesiastica institutione  
 egregie philosophati sunt, prout com-  
 peti, memoria mandavi. Multi praeter-  
 ea admodum docti & eloquentes viri,  
 eodem tempore in Ecclesiis floruerunt.  
 Inter quos celeberrimi fuerunt, Euse-  
 bius Emisenae Ecclesiae Episcopus, Titus  
 Bostrensis, Serapio Thmuis, Basilius  
 Ancyrae, Eudoxius Germaniciae, Aca-  
 cius Caesareae, & Cyrillus Hierosolymo-  
 rum Episcopi. Indicium autem Doctri-  
 nae illorum vitorum, libri sunt ab iisdem  
 conscripti & ad posteros transmissi,  
 multi profecto atque mirabiles.